Secretaria Adjunta de Aquisições e Contratos
Superintendência de Aquisições e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/45097

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação em epígrafe,
conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 16/04/2024 até às 08h45min (horário de
Cuiabá/MT – 09h45min Horário de Brasília/DF) do dia 29/04/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min
horário de Brasília/DF) do dia 29/04/2024,
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE TRANSPORTE DE PACIENTES EM UTI AÉREA,
INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL, CASO NECESSÁRIO E PREVIAMENTE JUSTIFICADO, COM EQUIPE
TÉCNICA ESPECIALIZADA-INCLUINDO O SERVIÇO DE TRANSPORTE TERRESTRE EM AMBULÂNCIA TIPO
“D” NO TRAJETO ENTRE O HOSPITAL DE ORIGEM ATÉ A AERONAVE E DESTA ATÉ O HOSPITAL DE
DESTINO- PARA ATENDER AOS PACIENTES (ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATOS) DEVIDAMENTE
REGULADOS PELA REGULAÇÃO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA”. O Edital está disponível no Portal de
Aquisições http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao

certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 – Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 15 de abril de 2024.

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos

Superintendente – SUAC/SES/MT

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais
mailto:pregao02@ses.mt.gov.br